函 経 経

令和４年(2022年)５月３１日

報道機関各位

函館市経済部経済企画課

ふるさと納税返礼品「ＡＮＡトラベラーズダイナミックパッケージ

クーポン」の導入に係る報道について(依頼)

このことについて，当市では，観光需要の喚起や地域経済の活性化を図るた

め，当市ふるさと納税の新たな返礼品として，函館市へ１泊以上宿泊する際に

使用できる電子クーポン「ＡＮＡトラベラーズダイナミックパッケージクーポ

ン」を下記のとおり導入いたしますので，取材および報道について，お取り計

らいくださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 申込開始  令和４年６月１日から

２ 申込み方法 「ＡＮＡのふるさと納税」のポータルサイト内から申込み

  https://furusato.ana.co.jp/introduction/anahtl/2021/11/

３ 返礼品情報（寄附額とクーポン点数）

・寄附額１０，０００円（クーポン３，０００点分）

・寄附額１５，０００円（クーポン４，５００点分）

・寄附額５０，０００円（クーポン１５，０００点分）

・寄附額７５，０００円（クーポン２２，５００点分）

・寄附額１００，０００円（クーポン３０，０００点分）

https://furusato.ana.co.jp/introduction/anahtl/2021/11/

４ その他

 当市ふるさと納税では，令和４年４月１日にＡＮＡふるさと納税を導入した。

当市の旅行系返礼品としては，宿泊に使用できるクーポン型の返礼品として，

令和３年１０月に「ふるなびトラベルポイント」（申込みサイト：ふるなび）

令和３年１２月に「楽天トラベルクーポン」（申込みサイト：楽天ふるさと納

税）を導入したが，新たに航空券とセットで利用可能な返礼品として導入する

もの。

経済企画課長 嶽本

電話 ２１－３３０３